

平成21年度 放課後子どもプラン推進事業（放課後児童健全育成事業等分）交付要綱・別表 新旧対照表（案）

改 正 後					現 行				
別 表					別 表				
事業名	1 区分	2 基準額	3 対象経費	4 補助率	事業名	1 区分	2 基準額	3 対象経費	4 補助率
放課後児童健全育成事業等	放課後児童健全育成事業費等	<p>1 放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ）費</p> <p>(1) 開設日数 250日以上</p> <p>① 1クラブ(年間平均児童数10～19人)当たり年額 995,000円×か所数</p> <p>② 1クラブ(年間平均児童数20～35人)当たり年額 <u>1,630,000円</u>×か所数</p> <p>③ 1クラブ(年間平均児童数36～70人)当たり年額 <u>2,426,000円</u>×か所数</p> <p>④ 1クラブ(年間平均児童数71人以上)当たり年額 <u>3,222,000円</u>×か所数</p> <p>⑤ 開設日数加算額（原則として1日8時間以上開所する場合） <u>13,000円</u>×251日～300日までの250日を超える日数</p> <p>⑥ 長時間開設加算額</p> <p>(ア) 平日分（1日6時間を超え、かつ18時を越えて開設する場合） <u>202,000円</u>×18時を越える時間数</p> <p>(イ) 長期休暇等分（1日8時間を超えて開設する場合） <u>91,000円</u>×1日8時間を超える時間数</p> <p>(2) 特例分（開設日数 200～249日）</p> <p>① 1クラブ(年間平均児童数20人以上)当たり年額 <u>1,651,000円</u>×か所数</p>	放課後児童クラブの運営に必要な経費（飲食物費を除く。）	1/3	放課後児童健全育成事業等	放課後児童健全育成事業費等	<p>1 放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ）費</p> <p>(1) 開設日数 250日以上</p> <p>① 1クラブ(年間平均児童数10～19人)当たり年額 990,000円×か所数</p> <p>② 1クラブ(年間平均児童数20～35人)当たり年額 <u>1,612,000円</u>×か所数</p> <p>③ 1クラブ(年間平均児童数36～70人)当たり年額 <u>2,408,000円</u>×か所数</p> <p>④ 1クラブ(年間平均児童数71人以上)当たり年額 <u>3,204,000円</u>×か所数</p> <p>⑤ 開設日数加算額（原則として1日8時間以上開所する場合） <u>13,000円</u>×251日～300日までの250日を超える日数</p> <p>⑥ 長時間開設加算額</p> <p>(ア) 平日分（1日6時間を超え、18時を越えて開設する場合） <u>199,000円</u>×18時を越える時間数</p> <p>(イ) 長期休暇等分（1日8時間を超えて開設する場合） <u>90,000円</u>×1日8時間を超える時間数</p> <p>(2) 特例分（開設日数 200～249日）</p> <p>① 1クラブ(年間平均児童数20人以上)当たり年額 <u>1,611,000円</u>×か所数</p>	放課後児童クラブの運営に必要な経費（飲食物費を除く。）	1/3

改 正 後					現 行				
事業名	1 区分	2 基準額	3 対象経費	4 補助率	事業名	1 区分	2 基準額	3 対象経費	4 補助率
放課後児童健全育成事業等	放課後児童健全育成事業費等	② 長時間開設加算額（1日6時間を超え、かつ18時を越えて開設する場合） 1クラブ当たり年額 <u>202,000円</u> ×18時を越える時間数	放課後児童クラブの運営に必要な経費（飲食物費を除く。）	1 / 3	放課後児童健全育成事業等	放課後児童健全育成事業費等	② 長時間開設加算額（1日6時間を超え、18時を越えて開設する場合） 1クラブ当たり年額 <u>199,000円</u> ×18時を越える時間数	放課後児童クラブの運営に必要な経費（飲食物費を除く。）	1 / 3
		2 放課後子ども環境整備事業費 (1) 放課後児童クラブ設置促進事業 1事業当たり 7,000,000円 (2) 放課後児童クラブ環境改善事業 1事業当たり 1,000,000円 (3) 放課後児童クラブ障害児受入促進事業 1事業当たり 1,000,000円	放課後子ども環境整備事業に必要な経費				2 放課後子ども環境整備事業費 (1) 放課後児童クラブ設置促進事業 1事業当たり 7,000,000円 (2) 放課後児童クラブ環境改善事業 1事業当たり 1,000,000円 (3) 放課後児童クラブ障害児受入促進事業 1事業当たり 1,000,000円	放課後子ども環境整備事業に必要な経費	
		3 放課後児童クラブ支援事業費 (1) ボランティア派遣事業 1事業当たり年額 454,000円×事業数 (2) 放課後子どもプラン実施支援等事業 1市町村当たり年額 750,000円 (3) 放課後児童等の衛生・安全対策事業 1市町村当たり年額 584,000円 (4) 障害児受入推進事業 1クラブ当たり年額 1,421,000円×か所数	放課後児童クラブ支援事業に必要な経費				3 放課後児童クラブ支援事業費 (1) ボランティア派遣事業 1事業当たり年額 441,000円×事業数 (2) 放課後子どもプラン実施支援等事業 1市町村当たり年額 750,000円 (3) 放課後児童等の衛生・安全対策事業 1市町村当たり年額 584,000円 (4) 障害児受入推進事業 1クラブ当たり年額 1,421,000円×か所数	放課後児童クラブ支援事業に必要な経費	
	4 放課後児童指導員等資質向上事業費 都道府県、指定都市、中核市1か所 当たり年額 <u>950,000円</u>	放課後児童指導員等資質向上事業に必要な経費	4 放課後児童指導員等資質向上事業費 都道府県、指定都市、中核市1か所 当たり年額 <u>1,000,000円</u>	放課後児童指導員等資質向上事業に必要な経費					